03/05/13

PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL DE JUSTIGA DE PERNAMBUCO
DIRETORIA FINANCEIRA

VARIAGCOES ATIVAS
TiTULOS
RESULTANTES DA EXECUGAO ORGAMENTARIA
RECEITAS ORGAMENTARIAS
RECEITAS CORRENTES
Receitas Tributarias
Receitas Patrimoniais
Receitas de Servigos
Outras Receitas
Transferénicas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL
Alienagéo de Bens
Transferénicas de Capital
MUTAGOES PATRIMONIAIS DA DESPESA
INCORPORAGAO DE BENS
Construgédo e Aquisicao de Bens Imoév eis
Aquisicdo de Bens Mov eis
DESINCORPORAGAO DE PASSIVOS
Outras Desincorporagdes de Passivos

INDEPENDENTES DA EXECUGAO ORCAMENTARIA
INCORPORAGCAO DE ATIVOS
Incorporagéo de Bens Imdv eis
Incorporagéo de Bens Mov eis

Incorporagéo de Almoxarifado

CANCELAMENTO DE DiVIDAS PASSIVAS
Restos a Pagar
INTERFERENCIAS ATIVAS
Transferéncias Financeiras
Repasses Recebidos

TOTAL DAS VARIAGOES ATIVAS

www.tjpe.jus.br/contaspublicas/arquivos/DIFIN2002-DemonstracaodasVariacoesPatrimoniais.htm

DEMONSTRAGAO DAS VARIAGOES PATRIMONIAIS

VALORES (RS$)

30.651.282,86
29.828.282,86
23.519.084,06
6.123.815,49
14.061,73
171.321,58

823.000,00
823.000,00
16.632.652,97
13.469.093,53
5.088.623,50
8.380.470,03
3.163.559,44
3.163.559,44

1.827.060,30
907.675,07
20.849,25
898.535,98

1.145.105,55
1.145.105,55
222.953.232,30
222.953.232,30

222.953.232,30

TOTAL GERAL
Sandra M2 Mendes de Lima Murilo da Fonseca Lins
Contadora-CRC/PE-017069 Diretor Adjunto Financeiro
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(Anexo 15, da Lei n° 4.320/64)
Exercicio Findo em 31/12/2002

TiTULOS
47.283.935,83RESULTANTES DA EXECUGAO ORGAMENTARIA
DESPESAS ORGAMENTARIAS
DESPESAS CORRENTES
Pessoal e Encargos Sociais

Outras Despesas Correntes

DESPESAS DE CAPITAL
Investimentos
Inversdes Financeiras
MUTAGOES PATRIMONIAIS DA RECEITA
DESINCORPORAGAO DE BENS
Alienagéo de Bens Mov eis

225.925.398,15 INDEPENDENTES DA EXECUGAO ORGAMENTARIA
DESINCORPORAGAO DE ATIVOS
Baixa de Bens Mov eis
Baixa de Bens Imov eis
Baixa do Almoxarifado
INCORPORAGAO DE DiVIDAS PASSIVAS

Outras incorporagdes de Obrigagdes

INTERFERENCIAS PASSIVAS
Transferéncias Financeiras
Repasses Concedidos

273.209.333,98TOTAL DAS VARIACOES PASSIVAS
RESULTADO PATRIMONIAL DO EXERCICIO
273.209.333,98 TOTAL GERAL

Recife, 31 de Dezembro de 2002

Nadja Tompson Viana
Diretora Financeira

VARIAGOES PASSIVAS
VALORES (R$)

242.788.834,51 #itisia

242.788.834,51
225.953.169,85
190.630.605,84

35.322.564,01

16.835.664,66
16.835.664,66

4.528.960,64 #amirnpm

797.268,36
26.255,39
771.012,97
3.163.559,44
3.163.559,44

568.132,84
568.132,84

568.132,84

247.317.79515 25.891.¢

25.891.538,83
273.209.333,98

Des. José Napoledo T. de Oliveira
Presidente
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